
www.novyepis.cz 23.04.2024

1

Přestupky v oblasti hospodářské soutěže

143/2001 Sb. - Zákon o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů
(zákon o ochraně hospodářské soutěže) - účinnost od 29.7.2023

 

§22/1 - Fyzická osoba se jako soutěžitel

§22/2 - Fyzická osoba

§22a/1 - Právnická nebo podnikající fyzická osoba se jako soutěžitel

§22a/2 - Právnická nebo podnikající fyzická osoba

§22aa/1 - Orgán veřejné správy

Fyzická osoba

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce – peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Fyzická osoba, jako soutěžitel

§22/1

a) poruší pečeť umístěnou v průběhu šetření
podle §21f odst. 2 písm. e) 300 000

b) uzavře dohodu v rozporu s §3 odst. 1 10 000 000
c) v rozporu s §11 odst. 1 zneužije své
dominantní postavení 10 000 000

d) uskutečňuje spojení v rozporu s §18 odst. 1 10 000 000
e) nesplní závazek podle §7 odst. 2 nebo §11
odst. 3 nebo §17 odst. 4 anebo nesplní opatření
podle §18 odst. 5

10 000 000

f) nesplní opatření k nápravě uložené Úřadem
podle §20 odst. 4 nebo jinou povinnost
stanovenou rozhodnutím Úřadu

10 000 000

g) neposkytne Úřadu nezbytnou součinnost při
šetření na místě v obchodních prostorách nebo
v jiných než obchodních prostorách nebo
poruší povinnost strpět šetření na místě v
obchodních prostorách nebo v jiných než
obchodních prostorách podle §21f odst. 3

300 000

Subjekt: Fyzická osoba

§22/2

a) neposkytne Úřadu úplné, správné nebo
pravdivé obchodní záznamy podle §21e odst. 1 300 000

b) poruší povinnost strpět šetření na místě v
obchodních prostorách nebo v jiných než
obchodních prostorách podle §21f odst. 4

300 000

Právnická nebo podnikající fyzická osoba

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/6312
https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43699
https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43696
https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43669
https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43677
https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43685
https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43673
https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43677
https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43684
https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43685
https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43688
https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43696
https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43699
https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43695
https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43696


www.novyepis.cz 23.04.2024

2

Subjekt: Právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako soutěžitel

§22a/1

a) poruší pečeť umístěnou v průběhu šetření
podle §21f odst. 2 písm. e)   300 000 *)

b) uzavře dohodu v rozporu s §3 odst. 1   10 000 000
**)

c) v rozporu s §11 odst. 1 zneužije své
dominantní postavení   10 000 000

**)

d) uskutečňuje spojení v rozporu s §18 odst. 1   10 000 000
**)

e) nesplní závazek podle §7 odst. 2 nebo §11
odst. 3 nebo §17 odst. 4 anebo nesplní opatření
podle §18 odst. 5

  10 000 000
**)

f) nesplní opatření k nápravě uložené úřadem
podle §20 odst. 4 nebo jinou povinnost
stanovenou rozhodnutím Úřadu

  10 000 000
**)

g) neposkytne Úřadu nezbytnou součinnost při
šetření na místě v obchodních prostorách nebo
v jiných než obchodních prostoráchnebo poruší
povinnost strpět šetření na místě v obchodních
prostorách nebo v jiných než obchodních
prostorách podle §21f odst. 3

  300 000 *)

Subjekt: Právnická nebo podnikající fyzická osoba

§22a/2

a) a) neposkytne Úřadu úplné, správné nebo
pravdivé obchodní záznamy podle §21e odst. 1   300 000 *)

b) poruší povinnost strpět šetření na místě v
obchodních prostorách nebo v jiných než
obchodních prostorách podle §21f odst. 4

  300 000 *)

*) nebo 1 % z čistého obratu dosaženého soutěžitelem za poslední ukončené účetní období

**) 10 % z čistého obratu dosaženého soutěžitelem za poslední ukončené účetní období, není-li
dále stanoveno, že za přestupek podle odstavce 1 písm. b) se pokuta neuloží.

Je-li pokuta podle odstavce 3 ukládána sdružení soutěžitelů, může být uložena až do výše 10 %
z úhrnu čistých obratů dosažených za poslední ukončené účetní období jeho členy. Není-li
pokuta zaplacena v plné výši, každý člen sdružení, který byl zastoupen v rozhodovacím orgánu
sdružení, ručí za zaplacení uložené pokuty do výše 10 % ze svého čistého obratu dosaženého za
poslední ukončené účetní období. Není-li přesto pokuta zaplacena v plné výši, ručí následně za
zaplacení pokuty každý, kdo byl členem sdružení, do výše 10 % ze svého čistého obratu
dosaženého za poslední ukončené účetní období. Za pokutu neručí člen sdružení, který nebyl
jeho členem v době páchání přestupku nebo který prokáže, že rozhodnutí sdružení vedoucí k
narušení hospodářské soutěže neprovedl, a před zahájením správního řízení o tomto rozhodnutí
nevěděl nebo ho odmítl.

Orgán veřejné správy

Subjekt: Orgán veřejné správy

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43700
https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43696
https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43669
https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43677
https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43685
https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43673
https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43677
https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43684
https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43685
https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43688
https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43696
https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43700
https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43695
https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43696


www.novyepis.cz 23.04.2024

3

§22aa/1

a) poruší pečeť umístěnou v průběhu šetření
podle §21f odst. 2 písm. e) 300 000

b) v rozporu s §19a odst. 1 naruší
hospodářskou soutěž 10 000 000

c) nesplní závazek podle §19a odst. 4 10 000 000
d) nesplní opatření k nápravě uložené
rozhodnutím Úřadu podle §20 odst. 4 nebo
jinou povinnost stanovenou rozhodnutím Úřadu

10 000 000

e) neposkytne Úřadu úplné, správné nebo
pravdivé obchodní záznamy podle §21e odst. 1 300 000

f) neposkytne Úřadu nezbytnou součinnost při
šetření na místě nebo poruší povinnost strpět
šetření na místě podle §21f odst. 3

300 000

g) poruší povinnost strpět šetření na místě
podle §21f odst. 4 300 000

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43701
https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43696
https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43687
https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43687
https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43688
https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43695
https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43696
https://www.novyepis.cz/clanek/6312#paragraphsGroup43696

	paragraphsGroup780677
	paragraphsGroup780678
	paragraphsGroup1023780
	paragraphsGroup780679
	paragraphsGroup1023781
	paragraphsGroup780680

